**Heresis** grece ab electiōe dicitur. xxiiij. q. iij. Heresis. Jeronymus in epla ad Galathas. et infra.

Heresis et scisma differūt. quia heresis in peruersa doctrina. sed scisma in sepatiōe ab ecclesia cōsistit. xxiiij. q. iij. In lre.

Hereses multas deus pmitit vt scriptura sacra discutiāt. e. c. Ideo Augustin⁹.

Hereses a sacerdotibus et speculantibus ortum habuere. e. c. Transferūt. Jerony.

Heresim pccatū et vniuersi ei parat psumptio p pccatū sensus. xxiiij. q. iij. Quid aures. Leo papa.

Heresum diuersitatem habes. xxiiij. q. iij.

Quidā heretici. Isidorus. viij. et bimo.

logiarum. c. v.

Heresis est simoniaca prauitas. j. q. f. Quis quis. Gregorius in registro.

Heresis est dicere xpm nō esse aliqd fr̄ quod homo: cum verus sit homo sic verus deus. extra de hereticis. c. Cū xps

Heresis est asserere quod substantia animae rationalis perse non sit forma corporis humani. et ideo talis tacite excoīcat⁹

de sum. trini. c. Fidei. s. Porro. in cle.

Heresi suspecti si se nō purgauerit: excommunicent. et si sententiā p annū sustinuerint velut heretici condemnent. extra de hereticis. c. Excoīcamus.

Heresi suspectus si vocatus vt de fide respondeat: cōtumaciter se absentat: excoīmunicet. et si ob hoc excoīmunicat⁹ sententiā p annū sustinet velut hereticus

condemnet. e. c. Cū p̄tumatia. li. vi.

Heresi renūcians vix sit recipiendus in tali dignitate. f. q. vi. per totū.

Heresis est in se cognoscere et iudicare saluens licet. Excoīcatio. s. xxv.

**Hereticus** censet omnis excoīcatus. iij. q. f. Quāt.

Hereticus non est qui errat. sed qui errorem p̄tumatiter defendit. xxiiij. q. iij. Dixit apostol⁹. Aug⁹. ca. Heretic⁹. Augustinus. c. Qui in ecclesia. Augustin⁹ contra manicheos.

Hereticus est qui sacrā scripturā aliter q̄ spiritū sanctus flagitat: expōit. e. c. Heresis. di. xxxviiij. Quāuis.

Heretici etiā vera p̄tument vt falsa imiscant p̄firmant. de con. di. iij. peruenit

Heretico bona ab alijs licite auferuntur et possidentur. xxiiij. q. viij. Quicunq. infra. Hereticorū bona.

Hereticus vtrū excoīmunicare possit vel suspendere. xxiiij. q. j. per totum. et dicit q̄ non. cum hodie omnis hereticus etiam occultus sit excommunicatus. Glo. eo. ca. Quāt.

Heretici omnes sunt excommunicati: et defensores ac receptores eorum. supra. Excoīmunicatio. s. xxv. Et s̄b anathematis inhibitione nullus eos in domo vel terra sua tenere vel fouere p̄sumat

vel negociari. nec pro eis defunctis oblatio fiat. nec xpiana sepultura. extra de

hereticis. c. Sicut autem.  
Heretici. eorum credentes. fautores. defeso-  
res. receptatores excoicati. s. excoicatio  
§. xxv. Et ipsi ac eorum filij vsq; ad scda  
gneratione ad nullu eccliaficu bnficiu vel  
publicu officiu admittant. Et qui ad p-  
ces illoz sunt beneficia assecuti. eisde snt  
ipo iure ppetuo puati. Quia scienter illa  
reperunt. etiam ad alia consequenda in  
posterum no debent admitti. de hereti-  
cis. c. Quicumq; §. Ad hec. libro sexto.  
Infra. Hereticorum filij.

Hereticorum receptatores defensores fauto-  
res sunt excoicati. vi. §. Et si infra annu  
no satisfecerint ipo iure snt infames. et  
oēs actus legitimi eis interdecti etiā testā  
di facultas. nec accedat ad successiones  
extra de hereticis. c. Excoicatio itaq;  
Hereticis si aduocati. abellides p-  
uū pstitierint. vel p eis publicu instrum-  
tum fecerint. infames snt. et ab officio p-  
petuo suspensi. c. Si aduersus. Et snt  
excoicati. §. Excoicatio. §. xxvi.

Heretici si clerici sunt. depositi. seclari iu-  
dicio relinquunt. et si post abiurationem  
erroris itez fuerint dephesi sine vlla au-  
dientia sunt relinqndi. Dñi terraz et cō-  
sules ciuitatū fideliter ecclia snt heretici  
cos iuuet. als excommunicent et terre i-  
terdicto supponēt. Exempti etiā i his  
que sunt cōtra hereticos instituta. epoz  
subiaceant iudicio in hac parte. extra d  
hereticis. c. Ad abolendam.

Hereticorum inquisitoribus non obtempe-  
rantes. §. Excoicatio. §. xxv.

Hereticos tenent. dñes et potētes sub  
iuramento coram episcopo p-  
is finibus extra. Quod si monici ab  
ecclia neglexerint. excommunicent. Quod  
si contempserint. infra annum papa eoz  
vasallos ab ipozum fidelitate denunciet  
et absolutos. et terrā eoz exponat catho-  
licis occupandam sub indulgentia. et p-  
uilegio quo signati cruce a terram san-  
ctam muniunt. extra de hereticis. c. Ex-  
coicatio.

Hereticorum bona debent publicari et  
cōfiscari. nec ad eos amplius redire. nec  
ad eorum heredes. et ad hoc scienduz  
possunt principes per censuram ecclia-  
sticam compelli. si clerici fuerint. ipis de

gradatis bona ad eccliam redeant. eo-  
dem. c. Urgentis. c. Excoicatio  
itaq; imo sunt ipo iure confiscata. qd p-  
batur triplici argumento legali: sed ap-  
prebentio bonozum hereticozū non des-  
bet fieri per iudicem secularem. nisi pri-  
us pronunciatum fuerit super crimine p-  
iudicem eccliaficu qd hoc possit de he-  
reticis. c. Luz scdm leges. li. vi. Supra  
hereticorum bona ab alijs.

Hereticorum vxozum fidelium bona no  
debent confiscari dummodo ipse contra-  
hentes nescierunt eos fore hereticos. c.  
ca. Decretis. li. vi. infra. Hereticorum filij  
Hereticorum filij vsq; ad secundam genera-  
tionem. s. in pena supradicta et hmoi i-  
telliguntur quo ad paternam lineā prim-  
et secundus gradus. sed ad lineam ma-  
ternā solū. ad primū extenditur. scilicet  
q; filius filij. s. no filius filie ibi cōpben-  
dunt. Et intelligit de hereticis et fauen-  
tibus: qui tales probant decessisse. d. he-  
reticis. c. Statutum felicis. li. vi. supra.  
Hereticorum credentes.

Hereticorum filij sui iuris sunt. et eman-  
cipatio facta per hereticos nulla est. eo-  
ca. Quicumq; §. Illor. li. vi.

Hereticos tenent. archiepiscopus vel episco-  
pus per se. archidiaconum singula-  
ris inquirere. si famo per diocem suaz  
ad hoc fuerit. scdm formā que habet. ex-  
tra de hereticis. c. Excoicatio itaq;  
§. Adhucimus.

Heretico manifesto nullus tenet subesse  
etiam ratione homagij nec obsequij pa-  
cro qdūq; firmari. extra. e. c. Absolutos.  
Heretici manifesti dicuntur qui cōtra fidē  
publice pdicant. vel qui errorem pfitentur  
vel qui defendunt. vel coram prelatz su-  
is conuicti vel confessi. vel ab eis senten-  
tialiter damnari. quoz bona cōfiscantur.  
et scdm legitimas sanctiones puniuntur.  
extra de verbo. signi. c. Sup qbusdam.  
Hereticos vel eis credentes defensores  
receptatores et fautores sepelientes. su-  
pra. Excoicatio. §. xxv.

Hereticis post abiurationem heresum re-  
necis si manifesta in eis signa peniten-  
tie appareant non snt humiliter peniten-  
tibus eucharistia deneganda. capi. Su-  
per eo. li. vi. de hereticis.

Heretici pnt corā iudicibz excoicatz 7 alijs de facto 7 nō de iure iurisdictionem habentibz dijudicari. e. c. Presidētes. li. bro sexto.

Hereticis relapsis et de eoz receptoribz vide supra. e. c. Accusatus. c. Statuta. li. vj. infra. Relapsus.

Hereticoz inq̄sitorēs q̄cunqz statutum loci impediēt: sunt statuētēs compellendi p̄ censurā ecclesiasticā vt reuocent. e. c. Statutum ciuitatis. li. vj.

Heretice inq̄sitoris officii non expirat mortuo mandatore: re etiā integra. e. c. Ne aliqui. libro sexto.

Hereticos inquirere possunt et in auctoritate ordinaria. Et si eps 7 inq̄sitor simul vel diuisim sup eodem inquirat: tenent sibi processus cōicare. de hereticis ca. Per hoc. libro sexto.

Hereticoz inq̄sitores: de hoc crimine ep̄os nō inquirāt. sed si eos tales sciunt: pape denūciēt. e. c. Inq̄sitores. li. vj.

Hereticis et eoz defensoribz receptoribz et fautoribz: est appellatio penitus interdicta. e. c. Ut inq̄sitionis. li. vj.

Hereticoz inq̄sitores nō debent inquirere de foris: legijs d̄m̄iā iōibz siue vsuris. e. c. Accusatus. li. vj.

Hereticoz inq̄sitoris officio abuterēs. supra. Excoicatio. §. xxvj. et. j. Inq̄sitor.

Hereticus est pertinaciter asserens vsuras exercere nō se peccatū. et cōtra euz debent inq̄sitores p̄cedere. de vsuris. ca. Ex graui. §. vltimo. in clemen. Et p̄ consequēns etiā excoimunicatus.

Hereticū in sua ecclia celebrare p̄mittēs quō peniteat. xxiiij. q. j. c. si q̄s p̄miserit.